
  Α∆Α: 4ΑΓΨΒ-Ο∆ 

\\Syg150bdc-2\ASYGEF\ΖΙΖΑΝΙΟΚΤΟΝΑ 115\ARRAT 75 WG\ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΕΓΚΡΙΣΗ\Απόφαση τροποποίησης ηµεροµηνίας λήξης 

ARRAT 25 50 WG.doc 
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   1 - 4 - 2011 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ:  95106 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Λεωφ. Μεσογείων 449 

TELEFAX: 210 92 12 090   153 43 – Αγ. Παρασκευή 

Πληροφορίες: Λ. Σωτηροπούλου   (µε απόδειξη) 

Τηλέφωνο: 210 92 87 244    

e-mail: syg035@minagric.gr Κοιν.: 1. Γραφείο Υπουργού 

    κ. Κ. Σκανδαλίδη 

   2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 

    κ. Ι. Κουτσούκου 

   3. Νοµαρχ. Αυτοδιοικήσεις 

   ∆/νσεις Γεωργίας (µε e-mail) 

   Έδρες τους 

  4. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

   Ινστιτούτο 

   Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

   Φαρµάκων 

   Εκάλης 2, 14561 Κηφισιά 

  5. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. 

 

 

  Έδρες τους 

   6. ΕΣΥΦ 

    Πατησίων 53, 104 33 - Αθήνα 

   7. Εσωτερική διανοµή: 

-Τµήµατα Β΄, Γ΄ & Ε΄ της 

    ∆/νσής µας 

-Γραµµατεία της ∆/νσής µας 

   8. Π.Ο.Σ.Ε. Γεωπόνων 

    ∆ιδότου 26, Αθήνα 
 

ΘΕΜΑ: ″Τροποποίηση της µε αριθ. 7844 προσωρινής έγκρισης διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) ARRAT 25/50 WG ως προς την 

ηµεροµηνία λήξης της έγκρισης και το σηµείο 15 (Ανάκληση της έγκρισης-παράταση της 

έγκρισης)″ 
 
 



  Α∆Α: 4ΑΓΨΒ-Ο∆ 

\\Syg150bdc-2\ASYGEF\ΖΙΖΑΝΙΟΚΤΟΝΑ 115\ARRAT 75 WG\ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΕΓΚΡΙΣΗ\Απόφαση τροποποίησης ηµεροµηνίας λήξης 

ARRAT 25 50 WG.doc 
2 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του  Π.∆. 115 (ΦΕΚ 104/Α/30.5.1997) µε τίτλο  «Έγκριση, διάθεση στην αγορά και 

έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων, σε συµµόρφωση προς  την οδηγία 91/414/ΕΟΚ  του 

Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί»  και ειδικότερα το άρθρο 4 αυτής. 

2. Τη µε αριθµ. 102696/23.07.2002 (ΦΕΚ 1047/Β/09.08.2002) απόφαση του Υπουργού Γεωργίας 

για «επανέγκριση των σκευασµάτων µετά την καταχώριση στο Παρ/µα Ι της οδηγίας 

91/414/ΕΟΚ της/των δραστικών ουσιών του σκευάσµατος» όπως αυτή τροποποιήθηκε µε τις 

αριθµ. 105349/15.06.2004 (ΦΕΚ 955/Β/25.06.2004) και 184555/12-5-2010 (ΦΕΚ 

755/Β/1.06.2010) αποφάσεις του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για 

«Τροποποίηση της απόφασης του Υπ. Γεωργίας µε αριθµ. 102969/23-7-2002 σχετικά µε την 

επανέγκριση των σκευασµάτων µετά την καταχώριση στο Παρ/µα Ι της οδηγίας 94/414/ΕΟΚ 

της/των δραστικών ουσιών του σκευάσµατος». 

3. Τη µε αριθ. 128485/29-4-2009 (ΦΕΚ 859/Β/7-5-2009) Κοινή Υπουργική Απόφαση για την 

“καταχώριση των δραστικών ουσιών clofentezine, dicamba, difenconazole, diflubenzuron, 

imazaquin, lenacil, oxadiazon, picloram και pyriproxyfen στο παράρτηµα Ι του Προεδρικού 

διατάγµατος υπ’ αριθ. 115/1997 «Έγκριση, διάθεση στην αγορά και έλεγχος φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία 91/414 του Συµβουλίου, όπως έχει συµπληρωθεί» (Α΄ 

104), σε συµµόρφωση προς την Οδηγία 2008/69/ΕΚ της Επιτροπής της 1
ης

 Ιουλίου 2008”. 

4. Τη µε αριθ. 114791/22-1-2008 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων µε 

την οποία χορηγήθηκε η µε αριθ. 7844 προσωρινή έγκριση διάθεσης στην αγορά στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) ARRAT 25/50 WG, τη µε αριθ. 117549/7-4-2008 

Απόφασή µας µε την οποία τροποποιήθηκε η εν λόγω έγκριση ως προς το είδος και µέγεθος 

συσκευασίας του σκευάσµατος και την συνδυαστικότητά του, τη µε αριθ.188140/6-9-2010 

Απόφασή µας µε την οποία τροποποιήθηκε η εν λόγω έγκριση ως προς το εργοστάσιο 

παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσµατος καθώς και τη µε αριθ. 132587/24-9-2009 

Απόφασή µας µε την οποία τροποποιήθηκε η εν λόγω έγκριση ως προς την επωνυµία του 

παρασκευαστή της δραστικής ουσίας tritosulfuron, του παρασκευαστή του σκευάσµατος, του 

κατόχου της έγκρισης και του υπεύθυνου για την τελική συσκευασία και σήµανση. 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 89/7.9.2010 (ΦΕΚ 154/Α΄/7-9-2010) «∆ιορισµός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Τη µε αριθ. 271752/21.10.2010 (B΄ 1673) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για “ανάθεση αρµοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Ελένη − Μαρία Αποστολάκη και Ιωάννη Κουτσούκο”. 

7. Την µε αριθ. πρωτ. 191678/6-12-2010 αίτηση της ενδιαφερόµενης εταιρείας. 



  Α∆Α: 4ΑΓΨΒ-Ο∆ 

\\Syg150bdc-2\ASYGEF\ΖΙΖΑΝΙΟΚΤΟΝΑ 115\ARRAT 75 WG\ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΕΓΚΡΙΣΗ\Απόφαση τροποποίησης ηµεροµηνίας λήξης 

ARRAT 25 50 WG.doc 
3 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Ι. Τροποποιούµε τη µε αριθ. 7844 προσωρινή έγκριση διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) ARRAT 25/50 WG που χορηγήθηκε µε την αριθ. 

114791/22-1-2008  Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων, ως προς την 

ηµεροµηνία λήξης της έγκρισης και το σηµείο 15 (Ανάκληση της έγκρισης-παράταση της 

έγκρισης). 

 
Συγκεκριµένα τα σηµεία 1.1.β (ηµεροµηνία λήξης) και 15 (Ανάκληση της έγκρισης-παράταση 

της έγκρισης) διαµορφώνονται ως εξής: 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

1.1 Αριθµός Έγκρισης Κυκλοφορίας (ΑΕΚ) 
1.1.α Ηµεροµηνία χορήγησης 

1.1.β Ηµεροµηνία λήξης 

7844 

22 – 1 - 2008 

31 – 12 - 2013 

 

 

15  Ανάκληση της έγκρισης-παράταση της έγκρισης 

Η παρούσα έγκριση µπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγµή εάν οι όροι για την απόκτηση της 

έγκρισης δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά ή παραπλανητικά 

στοιχεία βάσει των οποίων αυτή χορηγήθηκε. 

Η έγκριση θα ανακληθεί στις 31-12-2011 εάν δεν υποβληθεί από τον κάτοχο της έγκρισης αίτηση 

για οριστική συνοδευόµενη από φάκελο µε τα στοιχεία του Παραρτήµατος ΙΙΙ για αξιολόγηση 

σύµφωνα µε τις ενιαίες αρχές που προβλέπονται στο Παράρτηµα VI του Π.∆. 115/97. 

 

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η µε αριθ. 114791/22-1-2008 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων µε την οποία χορηγήθηκε η µε αριθ. 7844 προσωρινή έγκριση 

διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) ARRAT 25/50 WG, η µε 

αριθ. 117549/7-4-2008 Απόφασή µας µε την οποία τροποποιήθηκε η εν λόγω έγκριση ως προς 

το είδος και µέγεθος συσκευασίας του σκευάσµατος και την συνδυαστικότητά του, η µε 

αριθ.188140/6-9-2010 Απόφασή µας µε την οποία τροποποιήθηκε η εν λόγω έγκριση ως προς 

το εργοστάσιο παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσµατος καθώς και η µε αριθ. 

132587/24-9-2009 Απόφασή µας µε την οποία τροποποιήθηκε η εν λόγω έγκριση ως προς την 

επωνυµία του παρασκευαστή της δραστικής ουσίας tritosulfuron, του παρασκευαστή του 

σκευάσµατος, του κατόχου της έγκρισης και του υπεύθυνου για την τελική συσκευασία και 

σήµανση. 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Ι. ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ 
 

 

 
 

 

 


